

Opinie Komisji Wspólnych w sprawie projektów uchwał na XIX Sesję Rady Gminy w Bolesławcu w dniu 08.02.2021 roku.

W dniu 1.02.2021r. Komisja na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy zajęła następujące stanowiska co do uchwał:

- ✓ 1. Uchwała w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bolesławiec na lata 2021-2032

Komisje na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 1 lutego 2021r. zapoznały się z projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bolesławiec na lata 2021-2032 przedstawionym przez Skarbnika Gminy i po udzieleniu szczegółowych wyjaśnień jednogłośnie wydały opinię pozytywną (tj. 13 głosów ZA)

- ✓ 2. Uchwała w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2021

Komisje po wnikliwym przeanalizowaniu zaproponowanego budżetu gminy na rok 2021 przez Wójta Gminy oraz po wysłuchaniu obszernych wyjaśnień na posiedzeniu komisji łączonych udzielonych przez Skarbnika Gminy, wydały opinię jednogłośnie pozytywną (tj. 13 głosów ZA).

- ✓ 3. Uchwała w sprawie pomocy finansowej Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Chróście z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego

Komisje wydały opinię jednogłośnie pozytywną (13 głosów ZA).

- ✓ 4. Uchwała w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Opiniuje się **negatywnie** projekt uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty zaproponowanej przez Wójta Gminy zawierającą stawki **27,00zł** od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny z zastosowaniem stawki zwolnienia w wysokości 7,41%, z części opłaty właściciele posiadających przydomowe kompostowniki oraz stawkę w wysokości 54,00 zł jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

Komisje uważają, że zawarte w projekcie uchwały przedłożonej przez Wójta Gminy zwolnienie w wysokości **7,41%** z części opłaty od właścicieli nieruchomości posiadających przydomowe kompostowniki, jest zbyt niskie i nie będzie stanowiło zachęty do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z wykorzystaniem przydomowych kompostowników.

W związku z powyższym w miejsce negatywnie zaopiniowanej uchwały Komisje łączone po przeanalizowaniu uchwały zaproponowały nową stawkę **29,50 zł** od każdego mieszkańca zamieszkujący daną nieruchomości, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny z zastosowaniem stawki zwolnienia w wysokości **16,95%** od właścicieli nieruchomości posiadających przydomowe kompostowniki (wówczas stawka wyniesie 24,50 zł/os) oraz stawkę w wysokości **59,00 zł**, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

Przy tak zmienionych stawkach za odpady komunalne, Komisje Wspólne Rady Gminy wydały opinię **pozytywną**, tj. przy 7 głosach ZA, 5 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.

- ✓ 5. Uchwała w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Bolesławiec

Komisje po zapoznaniu się z projektem uchwały wydały opinię jednogłośnie pozytywną, przy 13 głosach ZA

- ✓ 6. Uchwała w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec na 2021 rok

Po zapoznaniu się z Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec na 2021 rok, Komisje wydały opinię jednogłośnie pozytywną przy 13 głosach ZA.

- ✓ 7. Uchwała w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków w Chotyninie

Komisje po zapoznaniu się z projektem uchwały wydały opinię jednogłośnie pozytywną, przy 13 głosach ZA

8. Uchwała w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bolesławiec

Opinia Komisji łączonych jest jednogłośnie pozytywna, przy 13 głosach ZA.